Clemens episcopus servus servorum Dei, ad futuram rei memoriam.

Onus pastoralis officii nobis, supernae Maiestatis providentia, meritis licet imparibus, commissi, nos inducit ut etiam temporalia Romanae Ecclesiae, ac illi subiecta provincias, civitates, terras et loca, sollicita ac vigilantia cura intendamus; et ut civitates, terrae et loca ipsa prospere et feliciter regantur, illorumque populi, ab indebitis oppressionibus sublevati, in semitis iustitiae dirigantur, remediis opportunis provideamus; ac his, quae propterea a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris provide gesta sunt, ut firmiter observentur, nostrae approbationis robur impartiamur et aliis desuper disponamus, prout ad felicem eiusdem Ecclesiae statum et eorumdem populorum indemitatem et utilitatem conspicimus. Domino salubriter expedire.

§ 1. Dudum siquidem per felicis recordationis Iulium Papam II, praedecessorem nostrum, tam ex diversis querelis ac clamoribus populorum, communitatum, uni-

1 Alia quae huiusmodi officiales respiciunt, vide in Pauli II constitutione III, *Munera*, tom. v, pag. 184.

Procurator.

Iulius II, ex causis hic expressis.